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Kendime ait çalıĢmalar ile bu tez çalıĢmasını gerçekleĢtirdiğimi, çalıĢmaların 
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verileri akademik ve etik kurallar içinde elde ettiğimi, bu tez çalıĢması içinde yer 

alan ancak bu tez çalıĢmasının bulguları arasında yer almayan verilere, bilgi ve 

yorumlara kaynak gösterdiğimi beyan ederim. 
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1. ÖZET 

Elazığ Ġlindeki ĠĢitme Engelli ve ĠĢitme Engeli Bulunmayan Bireylerin 

Fiziksel Parametrelerinin KarĢılaĢtırılması 

 

Bu çalıĢmada; Elazığ ilindeki iĢitme engelli bireyler ile iĢitme engeli 

bulunmayan bireylerin bazı fiziksel parametrelerinin karĢılaĢtırılması 

amaçlanmıĢtır. ÇalıĢmamızda elde ettiğimiz bulgular dahilinde grupların fiziksel 

özellikleri ve  fiziksel parametreleri  karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. 

ÇalıĢmaya, 9. ve 10. sınıfta eğitim gören toplam 40 erkek sporcu gönüllü 

olarak katılmıĢtır. Sporcuların 20 tanesi spor yapan iĢitme engelli sporcular ve 20 

tanesini de  iĢitme engeli olmayan sporcular oluĢturmuĢtur.  ĠĢitme engelli 

sporcular, Elazığ ĠĢitme Engelliler Okulunda eğitim gören öğrencilerden seçildi.  

ĠĢitme engelline sahip olmayan öğrenciler ise Mehmet Akif Ersoy Anadolu Lisesi 

sporcu öğrencilerinden seçilmiĢtir.  Sporculara uygulanan parametreler;  Boy ve 

Vücut Ağırlığı, Beden Kitle Ġndeksi (BKI), Nabız ölçümleri, Dikey Sıçrama testi, 

Esneklik testi, Denge testi, 10 metre sürat testi, Sağ ve Sol el pençe kuvveti,  

Durarak Uzun atlama ve Anaerobik Güç ölçümlerinden oluĢmaktadır. Verilerin 

istatistiksel analizlerinin yapılmasında SPSS 22.0 paket programı kullanılmıĢtır. 

Gruplar arasındaki farklılıkların tespitinde bağımsız gruplar için Independent 

Samples  “t” testi kullanılmıĢtır. 

Sonuç  olarak; ĠĢitme engelli ve iĢitme engelli olmayan aktif spor yapan 

lise öğrencilerinin fiziksel parametreleri karĢılaĢtırıldığında, ĠĢitme engelli 
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olmayan öğrencilerin Dinlenik nabız, sürat ve denge becerilerinin daha iyi, iĢitme 

engelli olan öğrencilerin Sol el-pençe kuvvetinin daha yüksek olduğu, Esneklik,  

Sağ el-pençe kuvveti, Durarak uzun atlama, Dikey sıçrama ve Anaerobik Güç 

ölçümleri arasında anlamlı bir farklılığın bulunmadığı söylenebilir. 

Anahtar Kelimeler: ĠĢitme Engelli, Fiziksel Parametre, Spor… 
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2. ABSTRACT 

Comparison of the Some Physical Parameters of Hearing Disabled and Non 

Hearing Disabled Individuals in Elazig 

 

In this study; It is aimed to compare some physical parameters of hearing-

impaired individuals in Elazığ and those who are not hearing impaired. The 

findings of our study were examined by comparing the physical properties and 

physical parameters of the groups. 

A total of 40 male athletes trained in 9th and 10th classes voluntarily 

participated in the study. 20 of the athletes were hearing-disabled athletes and 20 

were hearing-disabled athletes. Hearing-disabled athletes were selected from the 

students who attended Elazığ Hearing Impaired School. Mehmet Akif Ersoy 

Anatolian High School athletes were selected as non-hearing students. Parameters 

applied to sportsmen; Body and Body Weight, Body Mass Index (BMI), Pulse 

Measurements, Vertical Bounce Test, Flexibility Test, Balance Test, 10 meter 

Speed Test, Right and Left Hand Paw Force, Stopping Long Jump and Anaerobic 

Power Measurements. SPSS 22.0 package program was used for statistical 

analysis of the data. Independent Samples '' t '' test was used for independent 

groups in determining differences between groups. 

As a result; When the physical parameters of hearing-disabled and non-

hearing impaired active high school students are compared, it is seen that the 

hearing impaired, speed and balance skills of the non-hearing impaired students 

are better, the left hand-paw strength of the hearing impaired students is higher, It 
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can be said that there is no significant difference between standing-up long jump, 

Vertical jump and Anaerobic Power measurements. 

 

Keywords: Hearing Disabled, Physical Parameters, Sports… 
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3. GĠRĠġ 

Ġnsanoğlu, yaĢamı sürecinde sürekli içerisinde bulunduğu çevre ile 

etkileĢim kurar. Ġnsanların bireysel farklılıkları olması dolayısıyla her insanın 

çevresiyle kurduğu etkileĢim Ģekli ve tarzı birbirinden farklı olmaktadır. 

Bireylerin dıĢ dünya ile bağlantısını kurarak, bulundukları çevreye uyum 

sağlaması beĢ duyu organı sayesinde gerçekleĢmektedir. ĠĢitme duyusu da 

insanların çevresinden aldığı uyarıları alarak anlamlandırmasını ve bunları 

değerlendirerek tepkiler oluĢturmasını sağlayan en önemli duyulardan birisidir. 

Bireylerin uzuvlarının görevini yerine getirememesi durumu engellilik olarak 

tanımlanmaktadır ve önemle üzerinde durulması gerekir. Engelli bireylerin 

kendilerini eksik ve yetersiz hissetmeleri onların içerisinde yaĢadığı sosyal 

çevreden kopmasına, içine kapanmasına, yalnızlık duygusuna kapılmasına neden 

olmaktadır. Engelli bireylerin sosyal çevresinden kopmaması ve yaĢamını normal 

bir Ģekilde devam ettirebilmesi için çeĢitli çalıĢmalar yapılmaktadır. Engelli 

bireylerin yaĢadıkları problemleri tamamen ortadan kaldırmak mümkün olmasa da 

bu problemlerin asgari seviyeye düĢürülmesi mümkündür. Engelli bireylerin 

sorun yaĢadığı sosyal alanlardan birisi de sosyal ve sportif faaliyetlere katılımdır. 

Sporun engelli bireylerin zihinsel, bedensel ve ruhsal geliĢimlerine önemli 

katkıları bulunmaktadır. Bu nedenden ötürü bireylerin engel durumlarına yönelik 

uygun öğretim yöntemleri seçilerek engelli bireylerin sportif faaliyetlerde 

bulunması sağlanabilir. Bu bağlamda engelli spor branĢlarına gereken önem 

verilmiĢ ve günümüzde engelli sporlarında bireylerin önemli baĢarılar elde 

ettikleri görülmüĢtür (1).  
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Beden eğitimi ve spor, bireylerin bir bütün halinde geliĢiminde etkili 

olmaktadır. Bu nedenden ötürü engelli bireylerin kendilerini toplumdan 

soyutlamamasında ve sosyal iliĢkiler kurabilmesinde sportif faaliyetler etkili rol 

oynamaktadır (2). GeçmiĢte sportif faaliyetler engellileri rehabilite etmek 

amacıyla kullanılırken günümüzde bu bireylerin hem rehabilitasyonunun 

sağlanmasında, hem de fiziksel, zihinsel ve ruhsal geliĢimlerini sağlamada 

kullanılan bir yöntem olmuĢtur (3). Spor engelli bireylerin diğer insanlarla 

kaynaĢmasını sağlayan ve engelli bireyin hedeflerine ulaĢmasında yardımcı olan 

bir vasıta görevi de görmektedir. Böylece engelli birey de baĢarma duygusunu 

tatmakta, kendine hedefler oluĢturmakta, sosyal iliĢkiler kurmakta ve etkili 

iletiĢim kurarak yalnızlık duygusundan uzaklaĢmaktadır. (3).  

Sportif faaliyetlerin, iĢitme engelli bireylerin bedensel, zihinsel ve ruhsal 

geliĢimleri ve onların motor becerileri, denge, esneklik, el-göz koordinasyonları 

üzerinde olumlu etkileri olduğu yapılan çalıĢmalarda tespit edilmiĢtir. Yapılan 

araĢtırmalar, engelli bireylere yönelik spor çalıĢmalarının yetersiz düzeyde olduğu 

belirtilmektedir. Engelli bireylerin uygulamaya yönelik sportif faaliyetlere 

katılımı bedensel, zihinsel, ruhsal ve sosyal geliĢimlerini sağlamada önemli 

katkılar sağlayacaktır. Tüm bu bilgiler ıĢığında araĢtırmamızda, Elazığ ilindeki 

iĢitme engelli bireyler ile iĢitme engeli bulunmayan bireylerin bazı fiziksel 

parametrelerinin karĢılaĢtırılması amaçlanmıĢtır. 
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3.1. Genel Bilgiler 

3.1.1. Engelliliğin Tanımı 

Dünya Sağlık Örgütüne göre engellilik kavramı “impairment, disability, 

handicap” gibi kelimelerle tanımlanmaktadır. Ülkemizde geniĢ bir anlam 

yelpazesi içinde yer alan bu kelimeler, genellikle bireyin kendisinde veya 

toplumla olan iliĢkilerinde bir bozukluğu, eksikliği veya yetersizliği ifade 

etmektedir. (4) 

Buna göre; 

Bozukluk, Noksanlık (Impairment): Geçici veya kalıcı olarak psikolojik, 

fizyolojik, anatomik yapı ve fonksiyonlarındaki kaybı ifade eder. (4) 

Yetersizlik, Sakatlık (Disability): Ġnsanoğlunun herhangi bir eksiklik 

veya yetersizlik sonucunda oluĢan, normal kabul edilen sınırlar ve uyum içinde bir 

aktivite performansının kısıtlanması veya yapılamamasını ifade eder.(4) 

Engel, Özür (Handicap): YaĢ, cinsiyet ve sosyo-kültürel değerlere bağlı 

olarak bireyden beklenen rollerin yerine getirilmesini engelleyen dezavantajlı bir 

durumu ifade eder. (4) 

3.1.2. Engelliliğin Önlenmesi 

Engellilik, doğum öncesi, sırasında ve sonrasında oluĢabildiğinden ana 

babanın bu dönemlerde bazı önlemleri almasını gerekli kılmaktadır. (5) 

3.1.2.1.Doğum öncesi önlemler 

 Bütün anne adayları, gebeliklerinin baĢlangıcından itibaren hastane ve 

Ana Çocuk Sağlıklarında kontrollerinin yapılması gerekmektedir. 
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 Sağlıklı bir çocuğa sahip olabilmek için gerekli bilgiler kitle iletiĢim 

araçları ile halka duyurulmalı, her fırsatta halk eğitimi yapılmalıdır. 

 Fetüste bir özür olma olasılığında annenin gebelik durumu doktor ile 

değerlendirilmeli ve aileye genetik danıĢmanlık verilmelidir. 

3.1.2.2.Doğum sırası önlemleri 

Doğum tam teĢekküllü bir hastanede gerçekleĢtirilmelidir. 

3.1.2.3.Doğum sonrası önlemleri 

 Yeni doğan yaĢamın ilk günlerinde Pulmoner Arteriyel 

Hipertansiyonun (PKH), Hipotroidizm, iĢitme ve görme kusurları 

yönünden kontrol edilmelidir. 

 Her çocuğun büyüme ve geliĢmesi izlenmelidir. GeliĢimsel bir 

gecikmenin söz konusu olduğu durumlarda aile ile iĢbirliği 

yapılmalıdır. 

 Ağır komplikasyonlara neden olabilecek enfeksiyon hastalıklarına 

karĢı süt çocuklarının aĢılarının zamanında yapılması gerekir.  

 Çocukların kaza ve zehirlenmelerden korunmaları gerekir. 

 Okulöncesi eğitim programları özrün erkenden tanınmasına ve 

zamanında müdahale edilmesine yardımcı olur. 

 Çocuğun tanı konulduğu günden baĢlayarak toplumla iliĢkilerinin 

değerlendirilmesi, en iyi Ģekilde yetiĢtirilmesi ve eğitim 

olanaklarından yararlandırılması gerekir. 

 Çocuğun ikinci bir engel kazanması önlenmelidir. 
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 Engelli çocukların kiĢisel bağımsızlıklarını kazanarak meslek sahibi 

olabilmeleri için gerekli koĢullar sağlanmalıdır. 

 Kitle iletiĢim araçları kullanılarak yaygın halk eğitimi yapılmalıdır. 

3.1.3. Engelliliğe Neden Olan Etkenler 

Engelliliğe etken olan nedenler pek çok sınıflamalar halinde ele 

alınabilmektedir. GeliĢim, çevresel ve kalıtsal etmenler tarafından doğum öncesi, 

doğum sırası ve doğum sonrası dönemlerde etkili olabilmektedir. (5) 

3.1.3.1. Doğum Öncesi Etkenler 

 Aile soyundaki kalıtımsal hastalıklar  

 Özellikle Kalıtımsal hastalığı olan akrabalar evlilikleri 

 Anne ve baba arasındaki kan ve Rh uyuĢmazlığı 

 Kromozoma ve gene bağlı nedenler 

 Annenin doğum yaĢının altında veya üstünde hamile kalması sonucu 

doğumlar 

 Annenin psikolojik durumu 

 Annenin gebelik esnasında  doktor tavsiyesi dıĢında ilaç kullanımı 

 Annenin gebelik esnasında  sigara, alkol, uyuĢturucu kullanması 

 Annenin gebelik esnasında  radyasyon ve iyonize röntgen ıĢınlarına 

maruz kalma 

 Annenin gebelik esnasında yetersiz beslenmesi 

 Annenin gebelik esnasında ateĢli, bulaĢıcı hastalık geçirmesi 
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 Annenin gebelik esnasında kaza, aĢırı stres, zehirlenme ve travmaya 

maruz kalması 

 Annenin gebelik esnasında sağlık kontrollerinin ve gerekli testlerin 

yaptırılmaması 

 Annenin gebe kalmadan ve gebelik döneminde gerekli vitamin ve 

minerallerin eksikliği 

 Annenin çok sayıda ve sık hamile kalınması veya doğum yapılması 

 Annede yüksek tansiyon, kalp hastalığı, Ģeker hastalığı gibi 

hastalıkların bulunması 

3.1.3.2. Doğum Anına Ait Etkenler: 

 Doğumun sağlık kuruluĢunda, sağlık alanında uzman kiĢilerce 

gerçekleĢtirilmemesi 

 Doğumun beklenen süreden önce ve güç olması 

 Bebeğin düĢük doğum ağırlığı ile doğması 

 Doğum esnasında bebeğin travmaya maruz kalması 

 Doğum esnasında bebeğin oksijensiz kalması 

3.1.3.3. Doğum Sonrası Etkenler 

 Doğum sonrası bebeğin ağır ve ateĢli hastalık geçirmesi 

 Bebeğin sağlık kontrolünden geçirilmemesi ve gerekli testlerin 

yaptırılmaması 

 Bebeğin aĢılarının düzenli olarak yaptırılmaması 
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 Ağır doğum sarılığı 

 Bebeğin yetersiz beslenmesi 

 Ev, iĢ, trafik kazaları 

 Zehirlenmeler 

 Doğal afetler 

 Ailenin ve çevrenin eğitimsizliği (Cehalet) 

 Bireylerin ihmal ve istismar edilmesi 

3.1.4. Engelli Bireylerin Sınıflandırması 

Engel sınıflandırması genellikle bireyin zihinsel, görme, iĢitme ve fiziksel 

alanlarda göstermiĢ olduğu yetersizlik/yetersizlikler olarak ele alınmaktadır. 

Ancak her bireyin özellikleri ve gereksinimlerinin birbirinden oldukça farklı 

olması, yetersizliğinin kendine has olması, birden fazla engelin eĢlik etmesi, 

tanılanması, eğitimlerinde daha uygun düzenleme ve planlamaya ihtiyaç 

duyulmasından dolayı farklı baĢlıklar içinde ele alınmaktadır. 

Ülkemizde Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliğinde (MEB, 2006) özel 

gereksimi olan çocuklar sahip oldukları engel ve özür durumlarına göre Ģöyle 

sınıflandırılmaktadır.(6) 

 Zihinsel Yetersizlik (hafif, orta ağır, çok ağır) 

 ĠĢitme Yetersizliği 

 Görme Yetersizliği 

 Fiziksel/Bedensel/Ortopedik Yetersizlik 
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 Sinir Sisteminin Zedelenmesi ile Ortaya Çıkan Yetersizlik 

 Dil ve KonuĢma Güçlüğü 

 Özel Öğrenme Güçlüğü 

 Birden Fazla Alanda Yetersizlik 

 Duygusal Uyum Güçlüğü 

 Süreğen Hastalık 

 Otizm 

 Sosyal Uyum Güçlüğü 

 Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu 

 Üstün veya Özel Yetenek 

3.1.5.ĠĢitme Engelli Bireyler 

3.1.5.1. Tanımı ve Sınıflandırması  

ĠĢitme engeli, iĢitmenin iĢitsel bilgiyi anlamak için yetersiz olduğu 

anlamına gelir. ĠĢitme aleti kullansa da dili iĢleme yetersizliği oldukça ağırdır. 

ĠĢitme engeli, iĢitme kaybının eğitsel performansı olumsuz yönde etkileyecek 

kadar ağır olmasını gerektirir.(7) 

ĠĢitme engelliler sözel bilgiyi iĢlemekte zorluk çekerler. ĠĢitme kaybı 

kısmen ya da tamamen olabilir. Ġhmal edilmiĢ iĢitme engelli bireyler, ağır 

öğrenmeleri ve davranıĢ problemlerine sahip olmaları nedeniyle sık sık zihinsel 

engelli bireylerle karıĢtırılır.(4) 
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Olası bir iĢitme kaybının belirtileri Ģunlar olabilir; 

 KonuĢma örüntüsünde hata; ses perdesinde, tonunda ya da hacminde 

hata. 

 Ne söylendiğini ve kimin konuĢtuğunu saptamada yetersizlik. 

 BaĢı bir yana dönük tutma, dikkatsizlik ve aĢırı hayal kurma. 

 Yönleri izlemede yetersizlik. 

 Duygusal dengesizlik, saldırganlık ve içekapanıklık. 

 Okul baĢarısızlığı. 

 Dengeyi sürdürmede zorluk. 

 Sınıf tartıĢmalarına ve grup oyunlarına katılmada yetersizlik. 

ĠĢitme aletini kullanıp iĢitme kaybı ortadan kalkan çocuklar beden eğitimi 

derslerine katılabilmektedirler. ĠĢitme engelli bireyler hafif dereceden çok ağır 

dereceye kadar çeĢitli farklılıklar gösterirler. Düzeltilemeyecek kadar ağır 

derecede iĢitme engeli olanlar özel ilgi ve dikkat gerektirirler. Sözel girdiden 

ziyade görsel girdiye gereksinim duyarlar. Demonstrasyon, yazılı açıklama, 

kartlar ya da videoteyp iĢitmeyen bireyler için kullanılan etkili eğitim 

araçlarıdır.(4) 

ĠĢitme kaybının meydana geldiği yaĢ, iĢitme kayıplı bireyin kullandığı 

iletiĢim yöntemini büyük ölçüde etkiler. Dil öncesi (prelingual) iĢitme kaybı, 

iĢitme kaybının bireyin konuĢma ve dil geliĢiminden önceki bir yaĢta meydana 

geldiği ya da doğumda mevcut olduğu anlamına gelir. Dil sonrası (postlingual) 

iĢitme engeli, iĢitme kaybının konuĢma ve dil geliĢtikten sonraki bir yaĢta 
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meydana geldiğini ifade eder. Birçok çocuk yaklaĢık ilk üç yılda oral konuĢma 

formunda dili kullanmayı ve anlamayı öğrenir. Çocuk konuĢmayı öğrenmeden 

tamamen iĢitme duyusunu kaybetmiĢse oral konuĢmanın geliĢimi neredeyse 

imkânsızdır. Birçok dil öncesi iĢitme duyusunu kaybetmiĢ kiĢiler konuĢma ve 

dudaktan okumada zorlandıkları için sözel iletiĢimde iĢaret dilini kullanırlar. 

ĠĢitme kaybından önce konuĢması geliĢmiĢ kiĢiler genellikle iĢitme kalıntısının 

yardımı ile de olsa anlaĢılır konuĢmada geri kalır. Bunlar genellikle dudaktan 

okumada baĢarılıdırlar.(4) 

3.1.6. ĠĢitme Engelli Bireylerin Eğitiminde Bilgi ĠĢlem Modeli 

Bilgi iĢlemenin iĢitsel ipuçlarına bağlı olduğu göz önüne alındığında iĢitme 

güçlüğü olan ya da hiç iĢitmeyenlerin öğrenme zorluğu ile karĢı karĢıya 

kalacakları açıktır. Ancak hareket büyük bir oranda iĢitsel ipuçlarına bağlı 

olmayan bir alan olduğundan görsel ipuçları, olmayan ya da çarpıtılmıĢ bozulmuĢ 

olan iĢitsel ipuçlarının yerine kullanılarak beden eğitimi derslerinde öğrenme en 

iyi düzeyde gerçekleĢtirilebilir. Kurallar, araçlar, yardımlar ya da becerilerin 

iĢitme engelli bireylerin özelliklerine uygun hale getirilmesi gerekir. Fakat hiç 

iĢitmeme durumunda sözel iletiĢim sınırlanır ve böylece sözel iletiĢim kadar sözel 

olmayan iletiĢim sağlamak için öğretim yöntemlerinin yeniden düzenlenmesi 

gerekir.(4) 

3.1.7. ĠĢitme Engelli Bireylerin Özellikleri 

Zor iĢiten bireyler, iĢiten bireylerle aynı özellikleri gösterirler. Bunların 

iĢitme kayıpları hafiftir ve konuĢmalarına büyük bir engel oluĢturmaz. Fakat ağır 
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iĢitme engeli olanlar iletiĢim için konuĢmadan baĢka diğer araçlara gereksinim 

duyarlar. 

3.1.7.1.BiliĢsel GeliĢim Özellikleri 

ĠĢiten dünyada yetiĢtirilen iĢitmeyen bireylerin dili kazanmalarındaki 

güçlük ve gecikme okuma baĢarılarını etkilemektedir. ĠĢitmeyen çocuklar aslında 

diğer baĢarı ölçümlerinde de iĢiten akranlarından geridirler. Bunun bir nedeni, test 

direktiflerinin onların tercih ettiği iletiĢim yöntemi ile verilmemesi olabilir. Diğer 

bir neden de iĢiten dünyadaki iĢitmeyen çocuğun konuĢmaları duyamaması 

nedeniyle tesadüfî öğrenme fırsatlarının yetersiz olmasıdır. Genellikle iĢitme 

engellilerin anne babaları, öğretmenleri ve arkadaĢları iĢitme engelli olan 

çocuklarla doğrudan konuĢmadıklarından diğer zamanlarda  birbirleri ile 

konuĢurken iĢaret dilini  kullanmazlar. Bundan dolayı iĢitme engelli bir çocuğun 

diğer insanlarla arasındaki iletiĢimi izleme fırsatı çok azdır.(4) 

3.1.7.2. Sosyal-Duygusal GeliĢim Özellikleri 

ĠĢitme engelli bireyler, diğer engel sınıflandırmalarına göre fiziksel 

özellikleri yönünden normal bireylerle benzerlikler gösterdiğinden toplum içinde 

fazla fark edilmezler. Ancak ataklık sorunu yaĢarlar ve ataklık yoğunlukları iĢitme 

engelli bireyler arasında iĢiten bireylerden daha çok olduğu görülür. Ataklık 

sıklığının, iletiĢim yoksunluğundan ve iĢitme iletiĢiminde yaĢayan iĢitme 

engellilerin daha az rastlantısal öğrenme fırsatlarına sahip olmasından 

kaynaklandığı düĢünülmektedir. (4) 
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3.1.7.3. Fiziksel ve Motor GeliĢim Özellikleri 

AraĢtırmalarda iĢitme engelli ve iĢitme engelli olmayan  çocukların 

dinamik statik ve  dengeleri, motor geliĢimleri ve motor yetenekleri arasındaki 

farklılıklar ile ilgili  olarak bazı çeliĢkiler bulunmaktadır. ĠĢitme engellilerin koĢu, 

fırlatma, vurma ve sekme aktivitelerinde yaĢla beklenen geliĢim olduğu topa 

ayakla vurma, atlama, yakalama ve zıplamada ise gecikme olduğu görülmüĢtür. 

Topa ayakla vurma, atlama ve zıplamadaki olgun örüntü geliĢimindeki 

gecikmelere denge probleminin neden olduğu düĢünülmektedir. Bir kısım 

araĢtırmacılar da iĢitme engelliler arasında sabit yerde top zıplatma, yakalama, 

topa ayakla vurma ve top fırlatmada gecikme bulmuĢlardır. ĠĢitme engelliler 

fiziksel uygunluk açısından iĢiten bireylerden pek farklı değildir. (4) 

GeçmiĢte sportif faaliyetler engellileri rehabilite etmek amacıyla 

kullanılırken günümüzde bu bireylerin hem rehabilitasyonunun sağlanmasında, 

hem de fiziksel, zihinsel ve ruhsal geliĢimlerini sağlamada kullanılan bir yöntem 

olmuĢtur (3). Spor engelli bireylerin diğer insanlarla kaynaĢmasını sağlayan ve 

engelli bireyin hedeflerine ulaĢmasında yardımcı olan bir vasıta görevi de 

görmektedir. Böylece engelli birey de baĢarma duygusunu tatmakta, kendine 

hedefler oluĢturmakta, sosyal iliĢkiler kurmakta ve etkili iletiĢim kurarak yalnızlık 

duygusundan uzaklaĢmaktadır. 

Beden eğitimi ağırlıklı olarak yazılı ve konuĢmaya dayalı olmayan bir 

öğretim alanıdır. Beden eğitimciler iĢitmeyenlerin yeteneklerini öne çıkarma 

fırsatına sahiplerdir. Beden eğitimi iĢitme engellilerin benlik kavramı ve benlik 

saygısı oluĢturmalarına yardım eder. Ancak bunu baĢarmak için beden eğitimciler 
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engellilerin iletiĢim gereksinimlerine ve sosyal etkileĢim becerilerine dikkat 

etmeli ve hareket deneyimleri için zengin fırsatlar sağlamalıdırlar.(4) 

ĠĢitmeyen bireylerle çalıĢan beden eğitimi öğretmeni Ģu üç soruya yanıt 

vermelidir. Bu sorulara cevap ararken bireyden, onun bireysel eğitim 

programından, ana babasından ve diğer öğretmenlerden yararlanılabilir. 

1. Neyi iĢitebiliyor? Öğretmenin bunu bilmesi iĢitme kalıntısının 

kullanımını en üst düzeye çıkarmasına olanak Sağlar. 

2. Tercih ettiği iletiĢim tarzı nedir? ĠĢaret dili mi, dudaktan okuma mı? 

ĠletiĢim nasıl kurabilirsiniz? 

3. Fiziksel aktiviteye katılımın iĢitme engelli çocuğa herhangi bir zararı 

var mıdır? 

Birçok iĢitme kayıplı bireyin beden eğitimine katılımında herhangi bir 

sakınca yoktur. Kulak enfeksiyonu olan bireylerin kulaklarına tüp yerleĢtirilmiĢ 

olabilir. Bu bireyler yüzerken kulaklarına su girmemesi için tampon takabilirler. 

Olası kulak ağrısını önlemek için soğuk havaya çıkarken bireylerin kulaklarını 

korumaları sağlanmalıdır. Denge ve baĢ dönmesi problemleri nedeniyle iç 

kulaktaki yarım daire kanalları zarar görmüĢ bireylerin tramplenden atlama, suya 

daima, yükseğe tırmanma gibi aktiviteler sırasında herhangi bir zarar görmemeleri 

için yeterli önlemler alınmalıdır. Denge sağlamada görsel ve kinestetik ipuçlarını 

en iyi Ģekilde kullanmaları için aktiviteler güvenli bir ortamda yapılmalıdır. 

Dengede yetersizlik gösterenler için ek beden eğitimi çalıĢmaları 

düzenlenmelidir.(4) 
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ĠĢitme engellilerle çalıĢan öğretmenlere iletiĢimi geliĢtirmeleri, sosyal 

etkinlikler düzenlemeleri, özel program ve öğretim stratejileri oluĢturmaları 

önerilmektedir. Bunlar: 

3.1.7.3.1. ĠletiĢimi geliĢtirmek 

ĠletiĢimi geliĢtirmede beĢ yöntem önerilmektedir; 

1. Öğretirken çevreden gelen sesleri en aza indirgeyerek zor iĢitenlerin 

iĢitsel bilgiyi iĢleme fırsatını en yüksek düzeye ulaĢtırmak gerekir. 

Örneğin, sınıfa direktifler verirken, açıklamalar yaparken onların 

kendi aralarında konuĢmalarına, gürültü yapmalarına ya da arka fonda 

müzik çalmalarına izin vermeyin. 

2. Dudaktan okumayı kolaylaĢtırın. Dudaklar ve yüz ifadenizin tamamen 

bireyler tarafından görülebilmesi için yüzünüz onlara dönük olsun ve 

ortam parlak ıĢıkla aydınlatılsın. Dudaktan okuyanlar sınıfta öğretmen 

masasının hemen önüne oturtulmalıdır. 

3. Dudaktan okuyanlar için tamamlayıcı geribildirim ve sözel girdi 

sağlayın. ĠĢitilmemiĢ olan herhangi bir direktifi açıklaması ve 

tekrarlaması için iĢiten bir yardımcı görevlendirin. Ders planını, 

oyunların yazılı kopyalarını dağıtırken görsel ipuçlarından yararlanın. 

DıĢarıda onun dikkatini çekmek için omzuna dokunun. Belli bir 

mesafedekiler için iletiĢim kurmak için aktivite değiĢiminde ya da 

ders bitiminde kolay görülebilir ve tanınabilir sinyaller geliĢtirin 

(bayrak sallama, el sallama gibi). 
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4. ĠĢitmeyenler iĢaret dilini kullanıyorlarsa mümkün olduğu kadar çabuk 

iĢaret dilini öğrenin. Öğretmen öğrendiği iĢaret dilini iĢiten bireylere 

öğretebilir. Onların öğrenmesi için model olabilir. ĠĢaret dili 

iĢitmeyenlerin konuĢmaları izlemesine olanak verir. Böylece öğrenme 

süresinde tesadüfî bilgileri kazanma fırsatı verir. 

5. Direktifleri verdikten sonra iĢitmeyen ve zor iĢiten bireylere 

aktiviteleri anlayıp anlamadıklarını sorun. ĠĢitmeyen bireylerin 

kurallara uymama nedenlerinin kurallara kasıtlı olarak karĢı 

gelmelerinden değil kuralları anlamamalarından kaynaklanabileceğini 

unutmayın.(5) 

3.1.7.3.2. Sosyal etkileĢimi artırma 

ĠĢitmeyenler için beden eğitiminin en önemli amacı sosyal etkileĢim 

fırsatlarını artırmaktır. Beden eğitimi sözel iletiĢimin en az, hareketin ise en çok 

olduğu alandır. Ortak bir amaca doğru hep birlikte çalıĢma temel alınmalıdır. 

Sosyal etkileĢimi artırmak için öğretmene öneriler Ģunlardır.(5) 

1. Küçük bir grup ile ders yapan beden eğitimciler hem sınıfta hem 

serbest zamanlarda iĢitme kaybı olanların diğerleri ile sosyal olarak 

etkileĢim kurmasına yardım etmede anahtar rol oynarlar. 

2. Sosyal etkileĢimi ilerletmek için iĢitme engelli çocuklara, diğer 

çocukların mahalle aralarında sık sık oynadıkları oyunları öğretin. 

3. Beden eğitimi derslerinde sıraya girmeyi, problem çözmeyi gerektiren 

ve ortak aktiviteleri destekleyen aktiviteleri planlayarak etkileĢimi 

kolaylaĢtırın. ĠĢbirliğine dayalı öğrenme her zaman sosyal etkileĢimi 
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ilerleten bir öğretim tekniğidir. Herkes kuralları anlarsa ve gerekli 

becerilere sahiplerse takım oyunları iĢbirliğine dayalı öğrenmede 

önemli rol oynar. Özellikle iĢitmeyenlerin anlayıp anlamadığı kontrol 

edilmelidir. Sorulduğunda genellikle onların tamamen anlamamalarına 

rağmen “evet” deme eğilimi gösterdikleri unutulmamalıdır. 

4. Motor performans, fiziksel uygunluk ve davranıĢla ilgili iĢiten ve 

iĢitmeyenler için aynı beklentileri oluĢturun. 

5. Olumlu yaklaĢım benimseyin. 

3.1.7.3.3. Özel Program ve öğretim teknikleri kullanma 

ĠĢitme engellilerle çalıĢan beden eğitimi öğretmenlerine öneriler: 

1. Sosyal becerileri geliĢtirecek beden eğitimi aktivitelerini seçin. 

2. Bilgiyi iletmek için çeĢitli araç gereçlerden yararlanın. 

3. Statik ve dinamik denge aktiviteleri ile denge geliĢimini destekleyin. 

4. Ritim ve dans aktivitelerine yer verin. Müziğin titreĢimlerini 

hissetmeleri için tahta zemin üzerine hoparlör yerleĢtirin ve ritme göre 

yanıp sönen ıĢıklarla görsel ipuçları sağlayın. 

5. Vestibüler hasara sahip olanları su altında yüzerken mutlaka yakından 

izleyin. 

3.1.8.Oyun Eğitimi 

Oyun, çocuğu tanıma bakımından en iyi yoldur. Oyun içinde çocuk 

kendini bağımsız ve özgür hisseder. Eğitimci çocuğu bu yolla en doğal haliyle 
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tanır, çocuğun güven ve sevgisini kazanır, aralarında samimi bir hava kurularak 

karĢılıklı bir yaklaĢım sağlanır (8). 

Beden ve hareket geliĢiminde açık hava oyunlarının rolü; ÇağdaĢ okul 

öncesi eğitimcileri, açık hava oyunlarını erken eğitim programlarının önemli bir 

parçası olarak görmektedirler.(9)  

Açık hava oyunları iç mekânlarda oynanan oyunların bir uzantısı olarak 

kabul edilmelidir. Ġç mekânlarda baĢlatılan evcilik oyunu, dıĢ mekâna „hayali 

pikniğe‟ gidiyoruz diyerek taĢınabilir, hırsız-polis kovalama, saklanma oyununa 

dönüĢebilir. Çocuklar, alanlar arasında gidip gelebilmeli, araç gereçleri dıĢarıya 

taĢıyabilmelidirler. Açık hava oyunları oyun zamanında iç mekânda oynanan 

kısıtlanmıĢ, sembolleĢtirilmiĢ senaryoların doğal ve gerçekçi boyutlarda ve 

hareketlerle oynanmasına olanak verir. Adeta biliĢsel alt hazırlığı yapılmıĢ yaĢam 

biçiminin gerçek yaĢama uygulanmasını deneyerek, yaĢayarak gerçeklik 

kazanmasını sağlar. Günümüzde çocuk eğitimi uzmanları hareket geliĢimini 

fiziksel geliĢimden farklı Ģekilde ele almaktadırlar. Ona göre hareket, çocukların 

yaparak, bilfiil öğrenmeyi gerçekleĢtirdikleri bir öğrenme ortamıdır. Hareket 

sadece bedensel geliĢimi kapsamaz aynı zamanda biliĢsel geliĢimin de kaynağını 

oluĢturur. Hareketli oyunlar saldırganlığın olumlu yöne kanalize edilmesini sağlar. 

Çocuk fazla enerji birikimini boĢaltır, sakinleĢir. Olumlu benlik geliĢimi 

desteklenir. Yeteneklerini keĢfeder, uygun beceriler geliĢtirir. Çocuğun biliĢsel 

geliĢimi desteklenir; bilinçli planlanan etkinliklerle verilen yönergeler ve araç-

gereçle mesafe algısını ve yön duyarlılığını kazanmasını sağlar(10). 
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3.1.9. ĠĢitme Engellilerde Oyun Eğitimi 

ĠĢitme engelli çocuklar diğer çocuklar gibi oyun oynamaktan keyif 

aldıkları gibi aynı zamanda normal iĢiten yaĢıtlarına göre oyun ile öğrenmeye çok 

daha fazla 

gereksinim duyarlar. Var olan iĢitme kaybı tür ve derecelerine göre iĢiten 

yaĢıtlarından dil geliĢimleri geri olan iĢitme engelli çocuklarda oyun, dil 

geliĢimine katkı sağlamak için çok çeĢitli Ģekillerde düzenlenebilir. Dil 

geliĢimlerine katkı sağlamak amacıyla düzenlenebilecek pek çok etkinlik 

sıralanabilir. Burada bazı etkinlik örneklerini belirtmekle birlikte çocuk ile biz 

öğretmenlerden çok daha fazla vakit geçiren ve çocuklarını bizlerden çok daha iyi 

tanıyan ailelerin burada yazacağım etkinliklerden çok daha yaratıcı ve faydalı 

oyunlar yaratabileceği umudundayım(11). 

3.1.10. ĠĢitme Engellilerde Fiziksel GeliĢim 

Bir çocuğun geliĢimi her ne kadar zihinsel, duyusal ve motor alanlarda ayrı 

ayrı ele alınarak değerlendiriliyorsa da, geliĢimin bir bütün olduğu ve bu alanların 

birbiri ile etkileĢim içinde olduğu unutulmamalıdır. ĠĢitme kaybına sahip 

çocukların sesleri duymaya yönelik kompanse edici bir postür geliĢtirdiklerini ve 

buna bağlı postüral bozuklukların görülebileceğini belirtmektedir. AraĢtırmalarda 

iĢitme engelli çocukların iĢitsel uyarıları yeterince alamamaları nedeniyle gözün, 

baĢın ve vücudun çevredeki olaylara yöneliminde yetersizlik meydana 

gelebileceği ve bu çocukların sesleri duyabilmeleri için baĢın öne itilmesi, sağa 

sola rotasyonu gibi kompanse edici bir takım postür bozuklukları 

geliĢtirebildikleri bulunmuĢtur. ĠĢitme engelli çocukların motor geliĢimlerinde 
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gecikmelerin olabilmesi, iĢitsel uyarıları alamamalarına bağlı düzenli ve koordine 

bir kas aktivitelerinin olmaması, bu çocukların kas kuvvetlerindeki zayıflığın 

sebepleri arasında sayılabilir. Vestibüler sistem, postüral mekanizmada ve kas 

kontrolünde büyük öneme sahiptir. ĠĢitme engellilerde vestibüler sistemin 

etkilenmesine bağlı olarak kas kontrolünde ve dengede meydana gelebilecek 

problemler, kas kuvvetini ve motor fonksiyonlarını da olumsuz yönde 

etkilemektedir. ĠĢitme engelli çocuğun sağlıklı yaĢıtlarına göre değiĢik oyun 

aktiviteleri ile hareket deneyimlerinin daha kısıtlı olması, motor hareketlerde 

inaktiviteye neden olabilmekte ve denge geliĢimini olumsuz yönde etkilemektedir. 

ĠĢitme engellilerin hız, güç, çeviklik, kassal endurans, kuvvet ve kardiorespiratuar 

endurans komponentlerini içeren fiziksel uygunluk testlerinden elde edilen 

yetersizlikler, bu çocukların uygun motor aktiviteleri içeren rehabilitasyon 

programlarına gereksinimleri olduğu ve fonksiyonel olarak spora 

yönlendirilmeleri gerektiği görüsünü getirmektedir. ĠĢitme engelli çocuklarda 

iletiĢim problemlerine bağlı öğrenme güçlüğü ve motivasyon eksikliği 

görülebilmektedir. Bunlarda görsel uyarıların algılanmasında ve hareket 

koordinasyonunda yetersizliğe yol açabilmektedir(12). 
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4. GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu araĢtırmaya, 9. ve 10. sınıfta eğitim gören  40 erkek  sporcu gönüllü 

olarak katılmıĢtır. Sporcuların 20 tanesi spor yapan iĢitme engelli sporcular,  20 

tanesini de iĢitme engeli olmayan sporcular oluĢturmuĢtur. ĠĢitme engelli 

sporcular, Elazığ Özel Eğitim Lisesi‟ nde  eğitim gören öğrencilerden seçilmiĢtir. 

ĠĢitme engeline sahip olmayan öğrenciler ise  Mehmet Akif Ersoy Anadolu Lisesi 

sporcu öğrencilerinden seçilmiĢtir. ÇalıĢmaya alınacak gruplara, yapılan 

çalıĢmanın amaç ve önemi anlatılarak, testler için yapılması gerekenler hakkında 

detaylı bilgiler verilmiĢtir. Deneklerin bu testlere dahil edilmesi için aileleri ve 

beden eğitimi öğretmenlerinden ölçümler için izinler alınmıĢtır. Testler deneklerin 

bağlı bulunduğu okulun spor salonlarında yapılmıĢtır. ÇalıĢmanın yapılacağı 

ildeki Milli Eğitim Müdürlüğü‟ den gerekli izinler alınmıĢtır.  

4.1. Ölçüm Araç ve Gereçleri  

4.1.1. Boy ve Vücut Ağırlığı Ölçümleri  

Deneklerin beden ağırlıkları hassas ölçüm yapan baskül kullanılarak "kg"  

hesabından çıplak ayak ile ölçülmüĢtür. Boy uzunluklarının ölçümlerinde ise  boy 

ölçümü için hazırlanan bir duvarda kiĢinin boyu, metre ve cetvel yardımıyla  

santimetre cinsinden "cm" ölçülmüĢtür.(15) 

4.1.2. Beden Kitle Ġndeksi (BKI)  

Deneklerin Beden Kitle Ġndeksleri, kiĢinin beden ağırlıklarının boy 

uzunluğunun karesine oranı formülüyle bulunmuĢtur (17). 

Pollack Formülü 
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Vücut kitle indeksi=  [Ağırlık (kg.)/boy (m.)²] 

4.1.3.Nabız Ölçümleri   

Deneklerden nabız ölçümü dokunma yöntemiyle alınmıĢtır. Denekler 

dinlenik durumdayken bilekteki radial arterden ölçümü uygulayacak kiĢi üç 

parmağını deneğin bileği üzerine bastırmasıyla 15 saniye içerisindeki nabız sayısı 

kaydedilerek çıkan sonucun 4 ile çarpmasıyla, deneklerin bir dakikadaki nabız 

sayıları bulunmuĢ ve not edilmiĢtir. (15) 

4.1.4. Dikey Sıçrama Testi ve Anaerobik Güç 

Testin amacı deneğin Anaerobik gücünü indirek olarak belirlemektir. Bu 

testte anaerobik gücün Alaktik Anaerobik bölümü ile ilgili bize bilgi vermektedir. 

 Testin uygulanması için gerekli materyaller: ĠĢaretlenmiĢ mesafelerin 

bulunduğu bir duvar ve hassas bir baskül. 

Test Protokolü: Deneğin vücut ağırlığı ölçülüp not edildikten sonra, 

deneğin  ayak tabanları yerde sabit durumda, kolunu duvara dikey bir Ģekilde 

uzatarak ulaĢtığı mesafe belirlenmiĢtir. Daha sonra bulunduğu bölgeden 

sıçrayarak ulaĢtığı mesafe not edilmiĢtir. Bu iki mesafe arasındaki fark, sıçrama 

mesafesi olarak kabul edilmiĢtir.(14) 

 Bu mesafe, metre cinsinden  aĢağıdaki formül ile  hesaplanmıĢtır.(17) 

Levis Formülü:  

P= (√4,9 × (Ağırlık) × √ Dn 

P= Güç 

Dn= Dikey sıçrama mesafesi  
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Resim 1. Dikey sıçrama testi baĢlama anı 

 

Resim 2. Dikey sıçrama uygulama anı 
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Resim 3. Dikey sıçrama  Testi baĢlama anı testi ölçüm anı 

4.1.5. Esneklik Testi 

Bu testin yapılmasındaki amaç deneğin esnekliğini ölçmektir. Deneklerin 

esneklik testi için otur-uzan testi uygulanmıĢtır.  Denekler belirli bir sürede vücut 

ısısını sağladıktan sonra, yerde oturarak  ayak tabanını düz bir Ģekilde esneklik 

ölçüm aletine yerleĢtirmiĢtir. Kollar öne doğru eller birleĢtikten sonra  parmaklar 

aynı mesafede paralel bir Ģekilde, denek dizlerini bükmeden gövdesini 

olabildiğince   ileri doğru bükerek, kollar gergin bir Ģekilde cetvel yavaĢça ileri 

doğru ittirerek birkaç saniye bu Ģekilde  beklemiĢlerdir. Bu test birkaç defa tekrar 

ettirilip en iyi  sonuç "cm" cinsinden ölçülüp kaydedilmiĢtir. (15)  
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Resim 4. Esneklik Testi Ölçümü 

4.1.6. Denge Testi  

Bu testteki amaç deneğin dengesini ölçmektir. Deneklerin denge testini 

ölçmek için flamingo denge testi uygulanmıĢtır.  Denek denge aleti üzerine 

istediği ayağını tercih ederek alet üzerine çıkıp diğer ayağını ise aynı yöndeki eli 

ile arkadan tutması istenmiĢtir. Denek denge aracı üzerinde dengesini sağladıktan 

sonra   ölçümü yapan kiĢiden destek almıĢtır. Test ölçümü deneğin dengesini 

sağlayıp  ölçüm yapan kiĢiden elini çekmesi  ile baĢlatılmıĢtır. Deneğin,  ayağının  

yere değmesi  veya  tuttuğu  ayağı bırakmasıyla kronometre durdurulmuĢtur. 

Denek hazır olduğunda  test uygulayıcısı yardımıyla tekrar teste baĢlamıĢ, deneğin 

yere teması halinde süre tekrar durdurulmuĢtur. Toplam süre bir dakikayı 

dolduracak Ģekilde devam etmiĢtir. Bir dakika içerisindeki düĢme sayısı not 

edilmiĢtir.(15) 
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4.1.7. 10 Metre Sürat Testi 

Bu testteki amaç kiĢinin çıkıĢ süratini ölçmektir.  Denekler 10 metrelik 

koĢu mesafesini 15 dk spor salonunda vücut ısısını sağladıktan sonra belirlenen 

mesafeyi en yüksek hızlarıyla koĢmaları istenmiĢtir.  Denekler 10 metrelik 

belirlenen mesafeyi koĢmak için çıkıĢ çizgisinde hazır bir Ģekilde beklemiĢlerdir. 

ÇıkıĢ iĢaretiyle  beraber denekler mümkün olan en yüksek hızları ile 10 metrelik 

mesafeyi koĢmuĢlardır. Deneklere 1-2 deneme yaptırılmıĢtır. Denemelerdeki en 

yüksek koĢu süresi "sn" olarak değerlendirilmiĢtir. Ölçüm materyali olarak  el 

kronometresi kullanılmıĢtır (15). 

4.1.8. Sağ ve Sol El Pençe Kuvvet Testi  

Deneklerin sağ ve sol olmak üzere el pençe kuvvetleri (hand grip) 

dinamometresi ile ölçülerek yapılmıĢtır.(15) 

 

Resim 5. Sağ El-pençe Kuvveti Ölçümü 
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Resim 6. Sol El-pençe Kuvveti Ölçümü 

4.1.9.Durarak Uzun Atlama Ölçümleri 

Bu testin amacı deneğin patlayıcı kuvvetini ölçmektir. Testte kullanılan 

materyaller sert bir zemin, baĢlangıç çizgisinin belirlenmesi için tebeĢir, mesafeyi 

ölçmek için metre. Bu teste baĢlanılmadan önce deneklere 1-2 deneme 

yaptırılmıĢtır. Denekler baĢlangıç çizgisinin gerisinde hazır bir Ģekilde 

bekletilmiĢlerdir. Testin uygulanacağı kiĢi baĢlangıç çizgisinin gerisinde, ayak 

uçları çizgiye basmayacak Ģekilde dizler bükülüp, kollar geriye doğru savrularak 

yere yatay bir Ģekilde, yerinden sekmeden tek sıçramayla mümkün olan en yüksek 

gücü ile sıçraması istenmiĢtir. Deneğin sıçrayıp ilk düĢtüğü yerden baĢlangıç 

çizgisine en yakın ayak topuğundan mesafe ölçümü yapılmıĢtır. Deneklere 

uygulanan 1-2 denemeden çıkan en iyi sonuç kaydedilmiĢtir. (Sıçrama esnasında 
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sekmeler, sağa sola kaymalar, çizgiye basmalar hatalı sıçrama olarak kabul edilip, 

test tekrarlanmıĢtır) (14). 

 

Resim 7. Durarak Uzun Atlama Çizgisi 

 

Resim 8. Durarak Uzun Atlama Test Ölçümü 



32 

 

4.2. Ġstatistiksel Analizler 

Bu araĢtırmada istatistiksel verilerin elde edilmesinde SPSS 22.0 paket 

programı kullanılmıĢtır. Deneklerden alınan ölçüm sonuçlarının aritmetik 

ortalaması,  standart sapması, minimum ve maxsimum değerleri hesaplanmıĢtır. 

Gruplar arasında normallik sınaması yapılmıĢ ve grupların normal dağılım 

gösterip göstermediğine bakılmıĢtır. Gruplar arasındaki farklılıkların tespitinde 

bağımsız örneklemler için Independent Samples  “t” testi yapılmıĢtır. Ġstatistiksel 

olarak p<0,05 anlamlılık değeri olarak kabul edilmiĢtir.  
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5. BULGULAR ve YORUMLAR 

Elazığ ilindeki iĢitme engelli ve iĢitme engeli bulunmayan  aktif spor 

yapan lise öğrencilerinin YaĢ, Boy, Kilo (Ağırlık) ve Beden Kitle indeksi (BKI) 

bireylerin fiziksel özelliklerinin bulunduğu minimum, maxsimum, aritmetik 

ortalama, standart sapma değerleri, t- testi sonuçları Tablo 1‟de gösterilmiĢtir. 

Tablo 1. ĠĢitme Engelli ve ĠĢitme Engeli Bulunmayan Aktif Spor Yapan Lise 

Öğrencilerinin Fiziksel parametrelerine ait minimum, maximum, ortalama, 

standart sapma ve t- testi sonuçları 

DeğiĢkenler Gruplar N Min. Max. 
Ortalama 

 
Std. T Anlamlılık 

YaĢ 

(yıl) 

 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

15 

 

15 

17 

 

17 

15,8 

 

15,6 

0,61 

 

0,68 

 

0,975 

 

0,336 

Boy 

(cm) 

 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

170 

 

169 

182 

 

183 

176,8 

 

176,5 

3,31 

 

5,65 

 

0,205 

 

0,839 

Ağırlık 

(kg) 

 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

64 

 

61 

84 

 

86 

73,05 

 

74.10 

7,56 

 

9,04 

 

-,398 

 

0,693 

BKI 

(Beden Kitle 

indeksi) 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

20 

 

21 

28 

 

26 

22,75 

 

23,3 

2,29 

 

1,59 

 

-,881 

 

,384 

 

ĠĢitme engelli ve iĢitme engeli bulunmayan grupların fiziksel 

parametrelerini karĢılaĢtırmak amacıyla kullanılan  t- testi sonuçlarına göre YaĢ 

değiĢkeni (t=,975: p>0.05), Boy (t=,205: p>0,05), Vücut Ağırlığı (t=-,398: 

p>0,05), BKI(t=-,881: p>0,05). Bu sonuçlara göre grupların YaĢ, Boy, Vücut 

Ağırlığı ve BKI değerleri arasında (p>0,05)‟ e göre anlamlı bir farklılık 

görülmemiĢtir. 
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ĠĢitme engelli ve iĢitme engelli  olmayan grupların fiziksel özelliklerine ait 

ortalama değerlerine bakıldığında YaĢ (Engelli olmayan=15,8 ±0,61, Engelli=15,6 

±0,68), Boy (Engelli olmayan=176,8 ±3,31, Engelli=176,55 ±5,65) 

değiĢkenlerinde engelli olmayan grubun engelli gruptan daha yüksek aritmetik 

ortalamaya sahip oldukları görülmüĢtür. Vücut Ağırlığı ( Engelli olmayan=73,05 

±7,56, Engelli =74,1 ±9,04), BKI(Engelli olmayan=22,75 ±2,29, Engelli=23,3 

±1,59) değiĢkenlerinde ise engelli grubun engelli olmayan gruptan daha yüksek 

değerlere sahip olduğu tespit edilmiĢtir. 

ĠĢitme engeli bulunan ve iĢitme engeli bulunmayan aktif spor yapan lise 

öğrencilerinin fiziksel özellikleri karĢılaĢtırıldığında ortalama değerlerinde çok 

büyük farkların olmadığı görülmektedir. Engelli grup v e engelli olmayan grubun 

YaĢ, Boy, Vücut Ağırlığı ve BKI (Beden Kitle Ġndeksi) değerleri arasında anlamlı 

farklılıkların görülmediği tespit edilmiĢtir(p>0,05). 

Motorik özellikler bakımından grupları değerlendirmek için Dinlenik 

Nabız, 10metre sürat, Esneklik, El-pençe(sağ-sol), Durarak uzun atlama, Dikey 

Sıçrama, Denge ve Aneorobik güç testleri sonuçlarına ait minimum, maksimum, 

aritmetik ortalamaları ve standart sapma değerleri ile t testi sonuçları Tablo 2‟de 

gösterilmiĢtir. 
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Tablo 2: ĠĢitme Engelli ve ĠĢitme Engeli Bulunmayan Aktif Spor Yapan Lise 

Öğrencilerinin Bazı Fiziksel Parametrelerine Ait Minimum, Maximum, Aritmetik 

Ortalama, Standart Sapma ve t-testi Değerleri 

DeğiĢkenler Gruplar N Min. Max. Ortalama Std. T Anlamlılık 

Dinlenik 

Nabız 

(sn) 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

60 

 

64 

80 

 

88 

73,0 

 

78,4 

6,4 

 

7,03 

 

-2,526 

 

0,016 

10 metre 

sürat 

(sn) 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

1,83 

 

2,08 

2,55 

 

3,42 

2,22 

 

2,77 

0,202 

 

0,42 

 

-5,264 

 

0,000 

Esneklik 

(cm) 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

10 

 

12 

23 

 

28 

18,8 

 

18,65 

4,23 

 

3,19 

 

0,126 

 

0,900 

El-pençe 

kuvveti   

(sağ el) 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

31,0 

 

33,8 

51,0 

 

55.6 

39,91 

 

43,27 

8,41 

 

7,41 

 

-1,342 

 

0,188 

El-pençe 

kuvveti 

(sol el) 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

30,7 

 

36.5 

48,9 

 

55,8 

38,86 

 

44,12 

6,4 

 

5,96 

 

-2,689 

 

0,011 

Durarak 

uzun 

atlama(cm) 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

1,63 

 

1,57 

2,05 

 

1,86 

177,65 

 

172,60 

14,75 

 

10 

 

1,267 

 

0,213 

Dikey 

Sıçrama 

(cm) 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

42 

 

42 

50 

 

50 

46,30 

 

46,60 

2,10 

 

2,85 

 

-,378 

 

0,707 

Denge 

(sayı) 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

3 

 

6 

9 

 

13 

5,70 

 

9,60 

2,15 

 

1,98 

 

-5,955 

 

0,000 

Anaerobik 

Güç 

Engelli 

Olmayan 

Engelli 

20 

 

20 

70 

 

69 

83 

 

82 

75,15 

 

75,95 

3,71 

 

3,73 

 

-,679 

 

0,501 

 

Tablo 2‟ye bakıldığında, iĢitme engelli ve iĢitme engeli bulunmayan 

grupların fiziksel parametrelerini karĢılaĢtırmak amacıyla kullanılan  t testi 

sonuçlarına göre, Esneklik Testi (t=,126,p>0,05), Sağ El-Pençe Kuvveti(t(=-
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1,342,p>0,05), Durarak Uzun Atlama(t=-2,689,p>0,05, Dikey Sıçrama Testi 

(t=,378,p>0,05),Anaerobik Güç (t=-,679, p>0,05) bu sonuçlara göre iĢitme engelli 

grup ve iĢitme engelli olmayan grup arasında anlamlı bir fark 

görülmemektedir(p>0,05). Dinlenik Nabız (t=-2,526,p<0,05) 10 Metre Sürat Testi 

(t=-5,264,p<0.05), Denge Testi (t=5,955,p<0,05) açısından iĢitme engelli olmayan 

grubun iĢitme engelli olan gruba göre daha iyi olduğu tespit edilmiĢtir(p<0,05). 

Sol El- pençe Kuvveti (t=-2,289,p<0,05) bakımından ele alındığında iĢitme engelli 

olan grubun iĢitme engelli olmayan gruba göre daha iyi olduğu 

görülmüĢtür(p<0,05). 

ĠĢitme engelli olmayan ve  iĢitme engeli bulunan bireylerin ortalama 

değerlerine bakıldığında, Dinlenik Nabız(Engelli olmayan 73 ±6,47, 

Engelli=78,40 ±7,03), 10 Metre Sürat (Engelli olmayan=2,22 ±0,202, 

Engelli=2,77 ±0,42), Sağ El-pençe Kuvveti (Engelli olmayan =39,91 ±8,42, 

Engelli=43,27 ±7,41), Sol El- pençe Kuvveti (Engelli olmayan =38,86 

±0,4,Engelli=44,12 ±5,96), Denge Testi( Engelli olmayan=5,70 ±2,15, 

Engelli=9,60 ±1,98), Anaerobik Güç (Engelli olmayan=75,15  ±3,71, 

Engelli=75,95 ±3,73) değiĢkenlerinde iĢitme engelli grup, iĢitme engelli olmayan 

gruba göre daha yüksek ortalamaya sahip olduğu görülmüĢtür. Esneklik 

Testi(Engelli olmayan=18,80 ±4,23,Engelli =18,65 ±3,19), Durarak Uzun Atlama 

( Engelli olmayan=177,65 ±14,75, Engelli =172,60 ±10), Dikey Sıçrama ( Engelli 

olamayan=46,60 ±2,85, Engelli=46,30 ±2,1) değiĢkenlerinde ise iĢitme engelli 

olmayan grubun iĢitme engelli olan gruba oranla daha yüksek ortalamaya sahip 

olduğu görülmüĢtür.(ĠĢitme Engelli ve ĠĢitme Engeli bulunmayan  aktif spor 

yapan lise öğrencilerinin fiziksel parametreleri karĢılaĢtırıldığında ise sonuç 
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olarak, iĢitme engelli olmayan öğrencilerin Dinlenik Nabız, Sürat ve Denge 

becerilerinin daha yüksek, iĢitme engelli olan öğrencilerin Sol El-pençe 

Kuvvetlerinin daha iyi olduğu, Esneklik, Sağ El-pençe Kuvveti, Durarak Uzun 

Atlama, Dikey Sıçrama, Anaerobik Güç özellikleri arasında bir farklılığın 

görülmediği söylenebilir. 
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6. TARTIġMA ve SONUÇ 

Bu çalıĢmada; Elazığ ilindeki iĢitme engelli bireyler ile iĢitme engeli 

bulunmayan bireylerin bazı fiziksel parametrelerinin karĢılaĢtırılması 

amaçlanmıĢtır. ÇalıĢmamızda elde ettiğimiz bulgular dahilinde grupların fiziksel 

özellikleri ve fiziksel parametreleri  karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. 

ĠĢitme engelli ve iĢitme engeli bulunmayan grupların fiziksel 

parametrelerini karĢılaĢtırmak amacıyla kullanılan t- testi sonuçlarına göre YaĢ 

değiĢkeni (t=,975: p>0.05), Boy (t=,205: p>0,05), Vücut Ağırlığı (t=-,398: 

p>0,05), BKĠ (t=-,881: p>0,05). Bu sonuçlara göre grupların YaĢ, Boy, Vücut 

Ağırlığı ve BKĠ değerleri arasında (p>0,05)‟e göre anlamlı bir farklılık tespit 

edilmemiĢtir. 

AraĢtırmamız kapsamında engelli bireylerin yaĢ ortalamalarının 15,6 

±0,68, boy ortalamalarının 176,55 ±5,65, kilo ortalamalarının 74,1 ±9,04 ve beden 

kitle indekslerinin 23,3 ±1,59 olduğu belirlenirken engelli olmayan bireylerin yaĢ 

ortalamalarının 15,8 ±0,61, boy ortalamalarının 176,8 ±3,31, kilo ortalamalarının 

73,05 ±7,56 ve beden kitle indekslerinin 22,75 ±2,29 olduğu tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmamızda engelli bireylerin normal bireylerle benzer fiziki geliĢime sahip 

oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

IĢık (2013)‟ın spor yapan iĢitme engelli ve normal çocukların fiziksel ve 

motorik özelliklerini karĢılaĢtırma amacıyla yaptığı yüksek lisans tezinde iĢitme 

engelli bireylerin boy ortalamalarının normal bireylere göre daha uzun, vücut 
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ağırlıklarının daha fazla ve beden kitle indekslerinin daha fazla olduğunu tespit 

etmiĢtir. Bu bulgular araĢtırmamızın bulguları ile benzerlik göstermektedir.   

Neyzi ve arkadaĢlarının (2008), normal ve engelli çocukların fiziki 

değerlerini belirlemeyi amaçladıkları makalelerinde engelli bireylerin boy 

ortalamalarının normal bireylere göre daha uzun, vücut ağırlıklarının daha fazla ve 

beden kitle indekslerinin de daha yüksek seviyede olduğunu tespit etmiĢlerdir. Bu 

makalenin bulguları araĢtırmamızın bulgularıyla benzerlik göstermektedir.   

Bunların dıĢında Karakoç (2014)‟ün engelli Judo Milli takımı sporcuların, 

Çebi (2013)‟nin görme engelli sporcuların, Akyüz ve arkadaĢlarının (2016), 

iĢitme engelli bireylerin, Cengizhan ve Günay (2016)‟nın iĢitme engelli erkek 

milli basketbol sporcularının, TaĢkın ve arkadaĢlarının (2015) iĢitme engelli 

voleybol ve hentbol sporcularının, Açak ve arkadaĢlarının (2012) engelli erkek 

futsal oyuncularının fiziksel özelliklerini tespit etmek amacıyla yaptıkları 

çalıĢmalarda elde edilen bulgular araĢtırmamız bulgularıyla benzerlik 

göstermektedir. 

AraĢtırmaya katılan engelli bireylerin dinlenik nabız ortalama değerlerinin 

78,40 ±7,03 olduğu belirlenirken normal bireylerin 73 ±6,47 olduğu tespit 

edilmiĢtir. AraĢtırmada elde ettiğimiz bu bulgular Bunların dıĢında Karakoç 

(2014)‟ün engelli Judo Milli takımı sporcuların, iĢitme engelli bireylerin, 

Cengizhan ve Günay (2016)‟nın iĢitme engelli erkek milli basketbol sporcularının, 

TaĢkın ve arkadaĢlarının (2015) iĢitme engelli voleybol ve hentbol sporcularının, 

Açak ve arkadaĢlarının (2012) engelli erkek futsal oyuncularının dinlenik nabız 

değerlerini tespit etmek amacıyla yaptıkları çalıĢmalarda elde edilen bulgular 

araĢtırmamız bulgularıyla benzerlik gösterirken, Çebi (2013)‟nin görme engelli 
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sporcuların dinlenik nabız değerlerini tespit ettiği çalıĢmasıyla farklılık 

göstermiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda engelli bireylerin 10 metre sürat değerinin 2,77 

±0,42 iken engelli olmayan bireylerin 2,22 ±0,202 olduğu tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırmada elde ettiğimiz bu bulgu IĢık (2013), Karakoç (2014) ve TaĢkın ve 

arkadaĢlarının (2012) çalıĢmalarıyla benzerlik gösterirken Çebi (2013), Cengizhan 

ve Günay (2016) ve Açak ve arkadaĢlarının (2012) çalıĢmalarında elde ettikleri 

bulgularla zıtlık göstermiĢtir.  

Yine araĢtırma kapsamında ele alınan engelli bireylerin esneklik 

değerlerinin 18,65 ±3,19 olarak belirlenirken engelli olmayan bireylerde 18,80 

±4,23 olarak tespit edilmiĢtir. AraĢtırmada elde ettiğimiz bu bulgular Tükel 

(2015)‟in görme engelli milli judocular ile engelli olmayan milli judocuların 

denge performanslarını karĢılaĢtırmak amacıyla yapmıĢ olduğu çalıĢmada elde 

ettiği bulgularla benzerlik göstermektedir. Çebi (2013), TaĢkın ve arkadaĢları 

(2015), Neyzi ve arkadaĢları (2008), IĢık (2013) ve Cengizhan ve Günay 

(2016)‟ın çalıĢmalarında elde ettiği bulgular araĢtırmada elde edilen bulguları 

desteklerken, Wieczorek ve Zazıc (2008), Açak ve arkadaĢları (2012) ve Akyüz 

ve arkadaĢları (2016)‟nın yaptığı çalıĢmalarla benzerlik göstermemektedir.  

AraĢtırmaya katılan engelli bireylerin sol el el-pençe kuvveti ortalamasının 

44,12 ±5,96, sağ el el-pençe kuvveti ortalamasının 43,27 ±7,41 olduğu 

belirlenirken, engelli olmayan bireylerin sol el el-pençe kuvveti ortalamasının 

38,86 ±0,4, sağ el el-pençe kuvveti ortalamasının da 39,91 ±8,42 olduğu tespit 

edilmiĢtir. Bu sonuca göre iĢitme engelli olan grubun iĢitme engelli olmayan 

gruba göre daha iyi olduğu söylenebilir. AraĢtırmada elde ettiğimiz bu bulgu 
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literatürde var olan Karakoç (2014), Cengizhan ve Günay (2016), TaĢkın ve 

arkadaĢlarının (2015), Çebi (2013),  Açak ve arkadaĢları (2012), Neyiz ve 

arkadaĢları (2008), IĢık (2013) çalıĢmalarında elde ettiği bulgularla benzerlik 

gösterirken, Kanber (2017)‟nin iĢitme engelli bedminton sporcularının denge 

performanslarını belirlemek amacıyla yaptığı, Yağmur Ayaydın (2015)‟ın farklı 

engellik gruplarına sahip 10-14 yaĢ grubundaki bireylerin fiziksel uygunluk 

değerlerini tespit etmek amacıyla yaptığı çalıĢmalarda elde edilen bulgularla zıtlık 

göstermektedir.  

Yine araĢtırma kapsamında ele alınan engelli bireylerin denge değerleri 

ortalamalarının 9,60 ±1,98 olduğu belirlenirken engelli olmayan bireylerin denge 

değerleri ortalamalarının 5,70 ±2,15 olduğu tespit edilmiĢtir. Bu değerler normal 

bireylerin denge becerilerinin engelli bireylere göre daha yüksek düzeyde 

olduğunu göstermektedir. Horak ve arkadaĢlarının (1988) 7-13 yaĢ grubu bireyler 

üzerinde yapmıĢ olduğu çalıĢmasında engelli bireylerin denge değerlerinin engelli 

olmayan akranlara göre daha düĢük olduğunu tespit etmiĢtir. Yine Kanber 

(2017)‟nin iĢitme engelli badminton sporcuları ile iĢitme engelli olmayan 

sporcuların denge değerlerini belirlemek amacıyla yaptığı çalıĢmada iĢitme engelli 

bireylerin denge değeri ortalamalarının iĢitme engelli olmayan bireylerin denge 

değeri ortalamalarına göre daha iyi düzeyde olduğunu tespit etmiĢtir. 

AraĢtırmanın bulguları IĢık (2013), Neyzi ve arkadaĢları (2008), Cengizhan ve 

Günay (2016) ve Wieczorek ve Zazıc (2008)‟ın yapmıĢ oldukları çalıĢmalarda 

elde ettiği bulgularla benzerlik gösterirken; Kanber (2017), Yağmur Ayaydın 

(2015), Açak ve arkadaĢları (2012) ve TaĢkın ve arkadaĢları (2015)‟nın yapmıĢ 

oldukları çalıĢmalarda elde ettiği bulgularla zıtlık göstermektedir.  
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ĠĢitme engelli ve iĢitme engelli olmayan grupların fiziksel özelliklerine ait 

yaĢ (Engelli bireyler = 15,8±0,61, Engeli Olmayan Bireyler = 15,6±0,68), boy 

(Engelli bireyler = 176,8±3,31, Engeli Olmayan Bireyler = 176,55±5,65) 

özelliklerine ait ortalama değerlerine sahip olduğu tespit edilmiĢtir. Bu sonuçlara 

göre engelli olmayan bireylerin engelli bireylerden yukarıdaki değiĢkenler 

açısından daha iyi seviyede oldukları söylenebilir. Yine gruplar arasında, Vücut 

Ağırlığı (Engeli Olmayan Bireyler = 73,05±7,56, Engelli Bireyler = 74,1±9,04), 

BKĠ (Engeli Olmayan Bireyler = 22,75±2,29, Engelli Bireyler = 23,3±1,59) 

değiĢkenlerine ait değerlerin engelli bireylerin engelli olmayan bireylerden daha 

yüksek seviyede olduğu araĢtırma sonucunda tespit edilmiĢtir. 

AraĢtırma sonucunda iĢitme engelli bireyler ile iĢitme engelli olmayan 

bireyler arasında fiziksel özellik değerleri ortalamalarında çok yüksek farklılığın 

olmadığı araĢtırma sonucunda tespit edilmiĢtir. AraĢtırma sonucunda gruplar 

arasında yaĢ, boy, vücut ağırlığı ve BKĠ (beden kitle indeksi) değerleri 

bakımından istatistiksel olarak p>0,05 düzeyinde anlamlı bir fark tespit 

edilmemiĢtir. AraĢtırmaya katılan bireylerin motor beceriler bakımından 

karĢılaĢtırmaları Dinlenik Nabız, 10metre sürat, Esneklik, El-pençe (sağ-sol), 

Durarak uzun atlama, Dikey Sıçrama, Denge ve Aneorobik güç testleri 

sonuçlarına ait minimum, maksimum, aritmetik ortalamaları ve standart sapma 

değerleri ile t testi sonuçları hesaplanarak tespit edilmiĢtir (Tablo 2). 

AraĢtırmaya katılan engelli bireyler ile engelli olmayan bireylerin fiziksel 

parametrelerini karĢılaĢtırmak amacıyla yapılan t testi sonuçlarına göre, Esneklik 

Testi (t = 0,126; p >0.05), Sağ El-Pençe Kuvveti (t = -1,342; p > 0.05), Durarak 

Uzun Atlama (t = -2,689; p > 0.05), Dikey Sıçrama Testi (t = 0.378; p >0.05), 
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Anaerobik Güç (t = -0,679; p>0,05) bu sonuçlara göre iĢitme engelli grup ve 

iĢitme engelli olmayan grup arasında anlamlı bir fark görülmemektedir (p > 0.05). 

Dinlenik Nabız  (t = -2,526, p < 0.05) 10 Metre Sürat Testi (t = -5,264; p < 0.05), 

Denge Testi (t = 5,955; p < 0.05) açısından iĢitme engelli olmayan grubun iĢitme 

engelli olan gruba göre daha iyi olduğu tespit edilmiĢtir (p <0.05). Sol el-pençe 

Kuvveti (t = -2,289; p < 0.05) bakımından ele alındığında iĢitme engelli olan 

grubun iĢitme engelli olmayan gruba göre daha iyi olduğu tespit edilmiĢtir (p 

<0.05). 

ĠĢitme engelli olmayan ve iĢitme engeli bulunan bireylerin ortalama 

değerlerine bakıldığında, Dinlenik Nabız (Engelli Olmayan Bireyler = 73±6,47, 

Engelli Bireyler = 78,40 ±7,03), 10 Metre Sürat (Engelli Olmayan Bireyler = 

2,22±0,202, Engelli Bireyler = 2,77±0,42), Sağ el-pençe Kuvveti (Engelli 

Olmayan Bireyler = 39,91±8,42, Engelli Bireyler = 43,27±7,41), Sol El-Pençe 

Kuvveti (Engelli Olmayan Bireyler =38,86 ±0,4, Engelli Bireyler =44,12±5,96), 

Denge Testi (Engelli Olmayan Bireyler = 5,70±2,15, Engelli Bireyler = 

9,60±1,98), Anaerobik Güç (Engelli Olmayan Bireyler = 75,15±3,71, Engelli 

Bireyler = 75,95±3,73) değiĢkenlerinde iĢitme engelli grup, iĢitme engelli 

olmayan gruba göre daha yüksek ortalamaya sahip olduğu görülmüĢtür. Esneklik 

Testi (Engelli Olmayan Bireyler = 18,80±4,23, Engelli Bireyler = 18,65±3,19), 

Durarak Uzun Atlama (Engelli Olmayan Bireyler =177,65±14,75, Engelli 

Bireyler = 172,60±10), Dikey Sıçrama (Engelli Olmayan Bireyler = 46,60±2,85, 

Engelli Bireyler = 46,30 ±2,1) değiĢkenlerinde ise iĢitme engelli olmayan grubun 

iĢitme engelli olan gruba oranla daha yüksek ortalamaya sahip olduğu 

görülmüĢtür. ĠĢitme Engelli ve ĠĢitme Engeli bulunmayan  aktif spor yapan lise 
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öğrencilerinin fiziksel parametreleri karĢılaĢtırıldığında ise, iĢitme engelli 

olmayan öğrencilerin Dinlenik Nabız, Sürat ve Denge becerilerinin daha yüksek, 

iĢitme engelli olan öğrencilerin Sol El-pençe Kuvvetlerinin daha iyi olduğu, 

Esneklik, Sağ El-pençe Kuvveti, Durarak Uzun Atlama, Dikey Sıçrama, 

Anaerobik Güç özellikleri arasında bir farklılığın görülmediği söylenebilir. 

AraĢtırmanın genel sonucuna bakacak olursak; iĢitme engelli ve iĢitme 

engelli olmayan aktif spor yapan lise öğrencilerinin fiziksel parametreleri 

karĢılaĢtırıldığında, iĢitme engelli olmayan öğrencilerin Dinlenik nabız, sürat ve 

denge becerilerinin daha iyi, iĢitme engelli olan öğrencilerin Sol el-pençe 

kuvvetinin daha yüksek olduğu, Esneklik,  Sağ el-pençe kuvveti, Durarak uzun 

atlama, Dikey sıçrama ve Anaerobik Güç ölçümleri arasında anlamlı bir 

farklılığın bulunmadığı söylenebilir.  
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6. ÖNERĠLER 

1. Bu araĢtırmanın sonucuna bakıldığında, iĢitme engelli daha fazla 

bireylere ukaĢılmalıdır. 

2. AraĢtırma sonucuna göre gruplar arasında spor branĢları dikkate 

alınmalıdır. 

3. ĠĢitme engelli sporcuların fiziksel uygunluk ve motor geliĢimleri 

eğitim kurumlarında düzenli bir Ģekilde takip edilmelidir. 

4. ĠĢitme engelli sporcuların hareket eğitimini ve fiziksel uygulamalarını 

geliĢtirici materyaller (araç-gereçler) sağlanmalıdır. 

5. Engelli bireylere yönelik performans testleri uygulanmalı ve engelli 

olmayan akranlarıyla karĢılaĢtırılarak yetersiz görülen fiziksel 

parametreleri geliĢtirici programlar uygulanmalıdır. 

6. ĠĢitme engelli sporcular için spor uygulamalarının süresi artırılmalı ve 

geliĢimler daha yakından gözlemlenmelidir.  

7. ĠĢiteme engelli sporcuların kullanabilecekleri  açık ve kapalı alanlar 

tesis edilmelidir. 

8. Eğitim kurumlarında iĢitme engelli bireylere yönelik hareket eğitimini 

uygulayabilecek bir antrenör veya bir spor uzmanı bulundurulmalıdır. 

9. Literatür taranıldığında engelli bireylere yönelik yapılan çalıĢmaların 

çoğunluğunun psiko- sosyal alanda olduğu gözlemlenmiĢtir. Engelli 
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bireylere yönelik uygulama alanında yapılacak çalıĢmalar 

artırılmalıdır. 

10. YÖK tez sorgu sayfasından engelli bireylere yönelik çalıĢmalar 

incelendiğinde ise  biyokimyasal parametrelere rastlanılmamıĢtır. Bu 

alanlarda yapılacak çalıĢmaların artması gerektiği düĢünülmektedir.  
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9. EKLER 

Ek-1: Gönüllü Olur Formu 

ARAġTIRMA AMAÇLI ÇALIġMA ĠÇĠN BĠLGĠLENDĠRĠLMĠġ 

GÖNÜLLÜ OLUR FORMU 

(AraĢtırmacının/Hekimin Açıklaması) 

ÇalıĢmamızda; Elazığ ilindeki iĢitme engelli bireyler ile iĢitme engeli 

bulunmayan bireylerin fiziksel parametrelerinin karĢılaĢtırılması amaçlanmıĢtır. 

ÇalıĢmamızda elde edeceğimiz bulgular dahilinde denek grubu ve kontrol 

grubunun fiziksel parametreleri üzerindeki oluĢabilecek etkileri karĢılaĢtırılarak 

incelenecektir. 

Literatüre daha fazla katkı sağlayacağını düĢündüğümüzden böyle bir 

çalıĢmaya sizin de katılmanızı öneriyoruz. ÇalıĢmaya katılım gönüllülük esasına 

dayalıdır. Bu bilgiler çalıĢma amacının dıĢında kullanılmayacak ve deneklerin 

kiĢisel bilgileri kimseyle paylaĢılmayacaktır. Ġstediğinizi zaman projeden 

çekilebilirsiniz. Herhangi bir sorun veya konu bilgilendirilmesi için  

Yrd.Doç.Dr.Mustafa KARADAĞ 0530 921 92 91 nolu telefondan veya E-

Mail:mkaradag@firat.edu.tr adresinden gerekli bilgileri alabilirsiniz. 

(Katılımcının/Hastanın Beyanı) 

Bu çalıĢmaya gönüllü olarak katılıyorum. ÇalıĢmada kullanılacak kiĢisel 

bilgilerin özenle korunacağı ve kimseyle paylaĢılmayacağı konusunda bana 

gerekli güvence verildi. Bu konuda yapılan daveti kabul ediyorum. AĢağıdaki 

bilgilerimin doğruluğunu beyan ederim. 

Katılımcı                    

Adı, Soyadı : 

Adres  : 

Tel.  :  

Ġmza  : 
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GörüĢme Tanığı 

Adı, Soyadı : 

Adres  : 

Tel.  : 

Ġmza  : 

 

Katılımcı Ġle GörüĢen Hekim 

Adı Soyadı, Unvanı : 

Adres   : 

Tel.   : 

Ġmza   : 
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Ek-2: Etik Kurul Kararı 
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02.06.1992 Elazığ doğumluyum. Ġlk ve orta okul eğitimimi Hankendi 

Ġlköğretim Okulu‟nda , lise eğitimimi Hankendi Lisesi‟ de tamamladım. 2010 

yılında Niğde Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Antrenörlük 

Eğitimi bölümünü kazandım. 2011 yılında yatay geçiĢ ile Fırat Üniversitesi de 

eğitimime devam ederek 2014 yılında mezun oldum. 2012 yılında Antrenörlük 

eğitimi ile beraber çiftanadal programıyla Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 

bölümünü okumaya baĢladım ve 2015 yılında Beden Eğitimi ve Spor 

Öğretmenliği bölümünden mezun oldum.  

2014 yılında lisans eğitiminden mezun olduktan sonra güz döneminde 

Aksaray Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Beden Eğitimi ve spor Anabilim 

dalında Yüksek lisansa baĢladım. 2014-2015 yıllarında bahar döneminde 

yüksekokul birincilik kontenjanından Fırat Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü 

Beden Eğitimi ve Spor Anabilim dalında ikinci yüksek lisansa baĢladım.  

Eğitimim süresince boĢ olan vakitlerimi değerlendirmek amacıyla  ve 

alanımda geliĢmek için Elazığ Büyük Doğu Spor Salonu, Fitness & Fight Club 

spor salonlarında Fitness ve Pilates eğitmenliği yaptım. Ankara‟ da Jas Academy 

Sport‟ da takım sporları derslerine girdim.  

Lisans eğitiminden beri çeĢitli kurs, seminer ve kongrelere katılarak kiĢisel 

bilgi birikimimi artırmaya çalıĢtım. 

 


